55

RESOLUÇÃO SEIL Nº 040/2024

O Secretário de Estado da Infraestrutura e Logística do Paraná SEIL,
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei nº 21352,
de 1º de janeiro de 2023, e tendo em vista a Lei Estadual nº 17.430, de
20 de dezembro de 2012, alterada pelo art. 81 da Lei nº 19.848, de
03/05/2019, bem como pelo Decreto nº 8.288, de 22 de maio de 2013,
que estabelecem a estrutura de Funções Privativas Transitórias FPT
da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística SEIL e suas
vinculadas.

RESOLVEM:

Designar o servidor abaixo, para exercer a Função Privativa Transitória -
FPT,

DESIGNAR

NOME RG A PARTIR DE

EDMILSON ELOI PIRES 4.255.605-0 11/10/2024

Curitiba, 30 de outubro de 2024.

Secretário de Estado da Infraestrutura e Logística

127444/2024

DESPACHO: 1244/2024
PROTOCOLO: 22.298.347-9

– PJ/ADM, no Art.76, inciso II, alínea “a”, da Lei Federal nº

Alfândega da Receita Federal do Brasil em

Restitua

Fernando Furiatti Saboia
Diretor-Presidente

DESPACHO: 1207/2024-DG
PROTOCOLO: 22.849.336-8

documentos

tem

Regional Oeste –

o

Fernando Furiatti Saboia
Diretor-Presidente

DESPACHO: 1232/2024-DG
PROTOCOLO: 22.747.583-8

–
processo em

processamento de dados relativos ao
–

amento de Dados –

Fernando Furiatti Saboia
Diretor-Presidente

127489/2024

a s  l i c i t a ç õ es  n as  m od a l i d a de s  p r e v i s ta s  n a  L e i  n º
1 4 . 1 33 / 20 2 1  a r t .  1 8  e  De c re t o  1 0 . 08 6 /2 0 2 2 ,  d e s t i n ad a  a o
a te n d i me n t o  d a  n ec e s s id ad e  d e  u t i l i z a ç ã o  d e  f e r r a m en t as
d e  c o mu n i c aç ão  b á s i c a ,  f u n c i o n a l ,  o p e r a c i on a l  e
i n s t i t uc i o na l  d e  te l e fo n ia  f i x a ,  a t r av é s  d e  c om p a t í v e i s  e
e f i c a z e s  eq u ip a me n to s .

Ar t .  2 º  DE S IG NA R,  pa r a  A g e n t e  de  c o n t r a t a ç ã o ,  a
s e r v i do r a  L I L I A M DE  S O UZ A M a t r í cu l a  n º  1 0 0 43 .

Ar t .  3 º  NO M E A R  o s  s e r v i do r e s  A U G US TO  L E A N DR O
DE  S I Q U E I RA P RE S T IN I  M a t r í c u l a  n º  1 00 3 3  e  PA O L A
CA MI L E  B A J E R S K I  Z IM E R m a t r í cu l a  n º  1 00 4 4 ,  c om o
E q u i p e  d e  A po io

Ar t .  4 º  NO M E A R ,  c o m o  ag e n te s  da  C om i s s ã o  d e
Co n t r a ta ç ã o  o s  s e r v i d o re s ,  A U GU S TO  L E A N D R O  D E
S I Q U E I R A P RE S T IN I  M a t r í cu l a  n º  1 00 3 3 ,  PA O LA CA MI L E
B A J E RS K I  Z I M E R  m a t r í c u l a  n º  1 0 04 4  e  a s  t e r c e i r i z a d as
F RA NCI E L E  CR IS T I NE  GI A CO M IN I  B E NT HI E N m a t r í c u l a
n º3 3 10 4 2  e  I S I S  M I LE N I  DA S I LVA m a t r í c u l a  n º  3 29 5 6 2 .

Ar t .  5 °  -  E s t a  P o r t a r i a  e n t ra r á  e m  v i g o r  n a  da t a  d e
s u a  p u b l i c a ç ão ,  r ev og a d as  a s  de m a i s  d i sp o s i ç õ es  e m
c o n t r á r i o .

C U  M  P  R  A -  S E   E   P  U  B  L  I  Q  U  E  -  S E

Cu r i t i b a ,  2 8  d e  o u tu b r o  2 0 2 4 .

CE S AR  AN TO N IO  T U O TO  S ILV E I RA M E L L O

Di r e to r - P r e s i d e n te
127204/2024

PORTARIA JCP Nº 161/2024
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições, conforme o art. 23, inciso II, da Lei Federal nº 8.934, de 18 de
novembro de 1994 e art. 25, incisos V, X e XVII do Decreto Federal nº
1.800, de 30 de janeiro de 1996 e arts. 12 e 13 do Decreto nº 12.033, de
1º de setembro de 2014 (Regulamento), resolve NOMEAR:
BRUNO PURCKOTE GONÇALVES, RG 8.719.632-1 SSP/PR, Agente de
Execução – Técnico Administrativo, para exercer as atribuições de Gestor
de Contrato; e MAKELI RONKOSKI, RG 6.286.091-0 SSP/PR, Agente de
Execução – Técnico Administrativo, para exercer as funções de Fiscal de
Contrato, nos termos dos arts. 97 e 118 da Lei nº 15.608, de 16 de agosto
de 2007 e arts. 72 e 73 do Decreto nº 4.993, de 31 de agosto de 2016,
para o seguinte contrato e contratada:

Contrato GMS Contratada

7129/2024
Orpas Organização Paranaense de
Segurança Ltda, inscrita no CNPJ sob o
n.º 11.009.550/0001-98

Curitiba, 31 de outubro de 2024.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

127818/2024

PORTARIA Nº 552/2024-DER

do Departamento de Estradas de Rodagem do

contido no protocolo

Designar os servidores Michelle Hasse Varela de Chaves, RG nº

PORTARIA JCP Nº 161/2024
PARANÁ, no uso de suas